. 
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1. 

Carla Sancti Gilleni de Haurut ci ejus censu. 

(1182.) 

Lambertus Dci iiuisericordia dictus abbas ecciesie Sancti Gilleni, om-
nibus fidelibus quarn futuris quarn presentibus in perpetuurn. Sepius pie 
a predecessoribus statuta sunt, vel ordinata, successorurn incuria vel ne-
gligentia immutari yel depravari vidernus. Eapropter notum facirnus pre-
sentis carte testimonlo quod ego et fratres ecciesie nostre, ad peticionem 
venerabilis abbatis Daniclis de Camberone, communi consilio et aSSCnSU, 
fratribus Camberonensibus in ordine cist.erciensi crucem Christi portan-
tibus, concessimus curtem quandarn in territorio Runkierie I const.i'tut.ain. 
que vulgo Haurut diçitur, curn omnibus tam in terris et pratis, quam in 
silvis et aquis ad earn pertinent.ibus, ut ipsi earn in perpetuurn habeant rd 

possideant, et ad sui nutum ordinént vel disponant, et fructurn mdc Ca-. 
piant. Concessimus nihulorninus(?) eisdem fratribus Camberonensibus duo 
attaria, de Runkiria videlicet et de Herripont, curn omnibus dotibus, die-

cimis et oblationibus sive justiciis ad ipsa pertinentibus, ea ratione ut ipsi 
secundum voluntatem suum présbiterum divina celebraturum ibi consti-
tuant, et prebendatii constitutam, terciarn scilicet partem omnium dcci-
marum et oblationuin ad eadem altaria pertinentium annis ci singulis 
provideant, atque synodalia episcopo Carnei'acensi et ejus ministris persot-
vant. Concessimus etiarn predictis fratribus molendinurn unum in Run-
kiria cum emolumentis ejus perpetuo habendurn. Porro pro ptcr hoc bene- 
- 	Runkieri, Itonquiàrcs. 
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ficium quod de nostra ecciesia percipiunt, communifer provisurn est et 
lirrniter constitutum, ut annuatirn dornui nostre sex argenti marcas ad 
pondus coloniense rependant, tres et dimidiarn videlicet infra XIIcumn  dies 
sollempnitatis nativitatis dorninice, duas vero et climidiam infra octavas 
sollernpnitatis sancti Johannis Baptiste. Ad hec etiarn adjicirnus quod Si 

aliqua inposterum ecciesiastica vel secularis persona super his que Cambe-
ronensi ecciesie concessimus, adversari vel dampn urn in ferre temptaveri t 
tam in curia ducis Lovaniensis et ubivis in ejus ducatu, quam in curia 
Cameracensis episcopi et ubilibet nichilorninus iii ejus episcopatu, pro 
posse nostro usquc ad judictuin, openi et patrociniurn ferre curabimus. Si 
vero fratres sepedictos super hoc aliquis adeo inquietaverit, ut eos ad 
audientiarn domini pape, vel domini Rernensis appelict, nos in quantum 
valucrimus, fratres eosdem consilio juvabimus et scripto nostro munielnus. 
Ut igitur quod presens continet pagina, nullo tenipore, nulla rerummuta-
tione, si vexatione possit a nobis vel a nobis imrninui vel imrnutari, sigilli 
nostri, sigilli etiarn ecciesie de Camberone impressione munimus et cyro-
grapho confirmarnus, testiurn quoque subscriptione roborarnus, quorum 
ista suntnomina. Heidrardus, prior .ecclesie Sancti Gilleni; Gosuinus, Ma-
Iheus, Willetmus, Joliannes, Gossninus, W alterus, Raincrus, Atmannus, 
Gervasius, Lambertus, Rohertus, sacerdotes : levite; iNicholaus, \Valterus, 
item Walierus; subdiaconi: Hugo, Hubertus, Gilius, Henricus,.Alardus; 
Robertus, prior ecclesie Camberonensis; Hengeibertus , Walterus, Arnulfus, 
Alexander, Theodericus, Lambertus, Wi ilelmus, sacerdotes; Johannes, 
Alardus, Thomas, levite; Ulbaldus, iNichotaus, Wi! lelmus, subdiaconi. 
Acturn dorninice Incarnationis anno Mo Co LXXXO 110. 

II. 

Carta B. Carneracensis episcopi de codem. 

(1I8L) 

Ego Rogerus, per Dei gratiam episcopus Cameracensium, universis sancte 
niatris ecclésie fihiis tam presentibus quam futuris in perpetuum. Quia sepe 
contingit canonice tractata vel immutari vel depravari seii etiam a tide- 
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liuni memoria tiefluere, necessarium duximus ca quo agirnus scriptis alli-
gala consueto sigillandi perpetuare munimine, fideliurn igitur tam moder-
norum quam posterorum infigimus memorie quod Lamberlus, abbas Sancti 
Gisleni, cum assensu et conniventia capituli sui curtani quandam infra icr-
ritoriurn Rurnquirie sitam, que vulgo Haurut nuncupatur, cum. omnibus 
lam in terris et silvis quam in aquis ci prutis ad ipsarn pertinentibus sub 
annuo censu perpetuo habendam et possidendam, Daniel abbati Cambe-
ronensi et ejus quibus preest fratribus in ordine Cisterciensi Christo miii-
tantibus concesserit, ut ipsi earn ad Eui nuturn ordinent vel disponant et 
fructus exinde capiant. Concessit etiam idem abbas Sancti Gilleni ecciesie 
Camberonensi altaria duo, de Rumquiria scilicet cI do Herripont, cum 
dotibus omnibus, decirnis ci obiationibus sive jusl.iciis ad ipsa penmen-
tibus, sub hac loge ci conditione, ut ipsi fratres ecciesie videlicet Cambe-
ronensis per voluntate sua sacerdotem serviciuni Christi devote peractururn 
ibi constitnant, et prebendam statutam terciam dumtaxat pontionem dcci-
marum ci oblationum omnium ad eadem altaria pertinenlium annis eis 
singulis impendant, ci jura episcopalia tarn nobis vol ministris nostnis 
quam successoribus nostris vel eorum ministris persoivant. Concessit 
nichulominus predictus abbas Sancti Gisleni commemoratis fratribus Cam-
beronensibus molendinum unurn in Rumquiria cum ejus emolurnentis 
omnibus in perpetuum habendurn. Sane communiter provisum est ci ab 
utraque firmiter ecciesia statutum ut sepe(licti fratres Camberonenses 
propter hoc beneficiurn quod a fratribus Sancti Gisleni percipiunt, sex 
eis marcas argenti magni ponderis annuatim rependant, treset dirnidiam 
scilicet infra xii dies nativitatis dominice, ci duas et dimidiam infra oc-
tavas sollempnitatis sancti Johannis Baptiste. Porro autem super hac 
concessionis defensione sic procedit pactio, ut si atiqua in posterum eccie-
siastica sen seculanis persona pluries commemoratis fratribus Cambero-
nensibus in rebus premissis adversari vel darnpnum inferre tcrnptaverit, 
abbas et fratres ecciesie Sancti Gisleni tarn in curia nostra vel successoruin 
nostrorurn scu etiarn ubi jus in episcopatu Cameracensi, quam in curia 
ducis Lovaniensis, vel ubilibet nichilominus in' ejus ducatu, opitulani ci 
patrocinium eis ferre prout facultas suppeditaverit usque ad judicium non 
supersedeant vol ornittant. Quod si eosdem fratres Caniberonenses aliquis 
adeo inquietare in anirno suo statuerit, ut cos ad audientiarn dornini 
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P8P° vol dornini Remeiisis appellet, abbas nichulominus et fratres Sancti 
Gisleni ct consilio eos juvabunt, et scripto munient. Hanc autern conces-
sionern tam canonice peractam, no defluat a fideliurn memoria, presens 
conservabit pagina, tarn impressione nostri sigilli munita quarn testiurn 

.fideliurn subscriptione et cyrographi interpositione roborata. Signurn 
Rogeri episcopi. S. Lamberti de Brugis, archidiaconi. S. Gualteri dcl 
Maisnil, archidiaconi. S.Nicliolai de Ruez, archidiaconi. S. Balduini, abbatis 
S. Sepulchri. S. Ammeirici, abbatis S. Auberti. S. Syinonis, abbatis Aqui-
cincti. S. Eustachui. S. Aniandi. S. Odonis, abbatis de Câstello. S. Gerardi, 
abbatis de Ama. S. Gilleni, abbatis de Boherijs. S. abbatis Odelini de 
Foisni. S. Roberti, abbatis de Feniei. S. Nicholai,, abbatis de Maricolis. 
Actuni doniinice Incarnation is anno Mo Co LXXX° 110. 

Carla E. de _4enyien de defensione sua in Ruin kieres. 

E. dorninus de Aengien nolum facio tiniversis lam presentibus quail. 
futuris, quod pro reinedlo anirne me et antecessorurn meorum, ceclesie 
I)eatc Marie de Camberone concessi et confirmavi bono animo quecumque 
in potestate inca et dominio totius vile de Rumkercs, acquisisse dinos-
cihur, et hec omnia contra omnes homines Si quivis corum inferre tempta-
verinL., defensare et manii tenere teneor. Ad hujus auteni rei evidentiani et 
muilimen presentein paginani tarn sigilli mci appositione, quarn testium 
subscriptione corroborari feci. Actum anno ab incarnatione Domini, corain 
conventu de Camberon, M° CC° 111°. rf 	

Gerardus, capellanus de Aen- 
gien, Egidius de Braine. Elenricus de Binz, Henricus de Allodio, milites. 

I 
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V. 

Carla ecclesie Nivellensis de allodio de Condruses et ejus censu. 

(13aviiI 1207.) 

Ego Berta abbatissa Sancte Gertrudis de Nivella, Radulfus, prepositus, 
Godefridus, decanus, frat.res et sorores ejusdem ecclesie, notum facimus 
univcrsis, quod altodium nostrum de Condrusses, quod Wichardus de 
Scaucines sub annuo censu a nobis tenuerat, Gerardus films ejus per Ian-
damentum et assensum fratrum suorum in .presenhia nostra constitutus, 
ecclesie nostre resignavit; nos auteni fraternitatem et orationes ecclesie 
Camberonensis habere volentes, altodium predictum (IC Condrtises Sill) 

annuo censu xxi' et yin'0  solidorum Nivelliensis monete infra octavas pun-
ficatiônis beate Marie nohis solvendorum, memorate ecclesie de Cambe-
rone in perpetuurn contulimus. Ut autem hec donatio, tam legitime, cx 
consensu totius capituli nostri facta, inconvulsa perseveret, cyrographi 
interpositione, etsigillorum .utniusquc ecclesie appénsione presentem pa-
ginam corroboravimus. Signum Milisendis, preposite. S. Helvidis, deca-
nisse. S. Gisle, S. Beatricis, S. Agnetis. Item signum Johannis, S. Iwani, 
S. Sigeri, custodis, S. Phijippi, sacerdotum. S. Everardi, Henrici, diacono-
rum. S. Salonionis, Nicholai, Johannis, subdiaconorum. Item S. Balduini, 
abbatis de Camberon,S. Lamberti, prioris, Stephani,supprioris, Luce, Ut-
baldi, Godini, Petni, monachorurn. Actum anno Verbi incarnali Mo CCO VI I. 
Idus aprilis. 

V. 

Carla E. de liengien de donalione IV. des iaussines et allis. 

( Vers 1907.) 

Ego Englebentus dominus de Angien, Notum facio presentibus et fu-
turis quod Wichardus dé Escausities, homo meus, in presenhia mea et 
hominum meorum .constitutus, recognovit se dedisse coram hominibus 
suis, DaIduino abbati et conventui de Camberone, terram quam Johannes 

•••. 
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frater suus tenebat de Wichardo in feodum, in manum ipsius %7 jchart1j 
reportat.ani, et horninium pro eadem terra debituin, peipetio possidenda. 
Item predictus Wichardus recognovit in presentia mea et hominurn meo-
rum, quod ecciesia de Camberone, legitime acquisicrat terram quarn ipse 
et fratres ejus, iub annuo censu tenebant de ecciesia Sancte Gertrudis de 
Nivelle, cum reditibus ejusdem terre, et partern quain in molendino sur 
le Marke, habebant contra doininum Gosuinum de Heripont. Idern etiani 
Wichardus recognovit corarn me et horninibus meis, quod viam que de Ia 
Marke per quinque querculos, usquc ad territoriurn de Brainne proten-
ditur, ecciesic de Camberone donasset, et de hoc debet per se et suis Iio-
minibus guarandiatn ferre. Item sepe dictus Wichardus horniniurn sibi ali 
Hernaudo de Hainnuires SUCP quadani terra debitum, in manu mea resig-
navit; et abjudicavit sibi, et ab horninihus meis abjudicari sibi fecit, quod 
ego donavi ecciesie de Camberone, legitime et perpetuo possidendum. in-
super hominium sibi ab Alardo deBouxoit debitum, idem Wicardus dedit 
ecciesie de Camberone. Super bus omnibus precibus ipsius Wichardi debeo 
ecclesie de Camberone guarandiam ferre. Signum Petri de Saintes. S. Gal-
teri de Longerue, S. Hennici, avunculi mei, S. Balduini de Ham, S.Nicbolai 
de Ronkieres, hominum meorum, S. Symonis de Castres, S. Gerardi, 
S. Godini, rnonach, sacerdotum. 

Vt. 

Carta ejusdem de donalione Gosuini de Heripont. 

(Enghien, 107.) 

Ego Engelbertus dominus de Angien notum facio universis quod Go-
suinus yin nobilis de Heripont in presentia mea constitutus, et Maria, uxor 
ejus, pro remedio animarum suarum concesserunt in elemosinam perpe-
tuain ecciesie beate Marie de Camberone pasturas et omnes aisentias terre 
sue de Heripont et Scausines, et per terram suarn eis viam contradidit 
tarn latam Ut currus in ea possit deduci, et serviens juxta currum incedere, 
que via a flutnine Marcha iniipit et pervenit us4ue ad magnam viam que 
de quinque quercubus ad Scausines vadit. Et sciendum quod si servientes 
vet currus Camberonensium ultra quam presens pagina continet predicto 
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Gosuino atiquod dampnum intulerint,simpliciter ei dampnàm solvent, 
nec super his cos quisquam potent queretare. item Lambertuin et Hawi-
dem uxoiem ejus familiares deCamberon, et res corum in pace custodiel, 
nec preter Simplices redditus terraruin suarurn ab cis quicquam exigere 
potent. Si autem predictus Gosuinus et successores ejus super hac dona-
tione Camberonensibus intuterint aliquam violentiam, viginti marcas cis 
persolv.et , et super his ego et successores mci fidejussores existirnus et per 
omnia guarantizare teneinur. Hujus rei testes sunt, Gerardus capellanus 
IfleUS, Johannes de Marcha. Watterus (IC LongaRoa, Sigerus de le Marcha, 
Rotitius' de Ruschebroc, Henricus de Allodio, Balduinus de Steinkirche. 
item testis Ulbaldus monachus de Camberonc. Actum apud Aengien anno 
ab incarnationc Domini Mo CCO septimo. 

Carla E. de Rodio de quo supra. 

1O7.) 

Ego Eustachius, dominus de Rodio, notum facio universis quod Gosuinus, 
vir nobilis de Henipont, in presentia mea constitutus, et Maria uxor ejus, 
pro remcdio animarum suarum concesserunt in elemosinam perpetuam 
ecciesie beate Marie de Camberone pasturas et omnes aisentias terre sue de 
Heripont et des Causines, et quandam viam cis per terram suam tradidil, 
tam latani ut currus in ea possit deduci et serviens juxta currum incedere, 
que via a flumine Marcha incipit et pervenit usque ad magnam viam que 
de Quinque Quercubus ad Scaucines vadit. Scièndum autem quod Si SW'-

vientes vet currus Camberonensium sibi obviantes predicto Gosuino ultra 
quam presens scniptu rn continet atiquod dampnum intulerint, simpliciter 
ei dampnum solvent, nec super his eos quisquam potent querelare. Item 
LamberLurn et Hawidem uxorein ejus, familiares de Camberon, ipsos et 
res eorurn in oinni pace et libertate custodiet, nec preter simptices redditus. 
terrarurn suaruin ab cis quicquam exigere potent. Si autem predictus 
Gosuinus vel heredes ipsius super hac donatione atii1uam violentiain intu-
lerint Cámberonensibus, xx marcas cis persolvent, et super his ego et 

71 
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heredes mci fidejussores existimus, et hec per omnia guarantizare tene-
mur. Hujus rei testes sunt, iNicholaus de Beverne, Balduinus Bajula , Jaco-
bus capellanus, Godinus cellerarius, et.Ulbaldus monaéhus de Camberone. 
Actum anno (lominice Incarnationis M° CCO Vilo. 

Carta E. de Aengien de via que ducit de Marca ad v quercus. 

(...... t1O.) 

Ego Engelbertus, dominus de Engien, noturn facio universis tam presen-
tibus quam futuris, quod Wichardus miles des Causines, horno meus, in 
presentia mea et hornirnim meorurn constitutus, recognovit se dedisse in 
elemosinarn ecciesie beate Marie de Camberon quandam viarn per terram 
suarnquam de me in feodo tenet, a rivo Marche usque ad Quinque Quercus 
perpetuo jure possidendam. Sciendurn etiam quod in eadern via Michael 
des Causines terrani quandarn de predicto Wichardo in feodo tenebat, 
qui sirniliter in presentia mea et per assensum Wichardi sui predictis fra-
tribus de Camberon per eandem terram viani liberarn in perpetuum 
tcnendam in elemosinam donaviL Hanc autem donationem tam pie factam 
per omnia guaranitizare teneor, et presentern paginarn dignum duxi sigilli 
mci appositione confirmare, et homitum meoruin qui interfuerunt cete-
rorurnque fidelium nomina subnotari feci. Testes, Egidius deBraina, Pc-
trus de Saintes,Walterus ddlla,Walterus de Longa Roa, Hellinus de Lar-
becha, Arnulfus de Larbecha, Bertinus de Runcliieres, Iwanus do Ravia, 
Egebertus et Johannes de Hermes, sacerdotes. Actum anno dominice In-
carnationis Mo CC0 Xo. 

Ix. 

arta E. de Aen glen de. terra Henrici de Runchieres et mains ejus. 

(........1212.) 

Ego Engcibertiis dorninus de Aengien, notum facio universis tam pre-
sentibus quarn futuris, quod Hawidis de Runchicres et Henricus fihius ejus 
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in presentia mea constituti, cupientes omnia que 'pOssidebant apud Run-
chieres ecciesic beate Marie de Camberone donare in eleinosinam, quod ut 
facere legitime possent per judicium hominum niorurn, quia pares non 
habuil Hawidis, feodum quod possidebat apud Runchieres vel possidere.  
debebat, in manus domini sui Henrici de Braina castello villici resignavit, 
qui mox illud dedit in feodurn Henrico fihio predicte Hawidis, et ejus ho-
minium suscepit. Post lice Henricus feodum suum quod receperat, ad 
opus jam dicte ecciesie beate Marie de Camberone mox in manus domini 
sui piedicti Henrici de Braina viii ici reportavit, et tam Henricus quani 
mater ejus Hawidis, quicquid juris ant possessionis in sepcdicto feodo ha-
bebant vel habere debebant, semel et iterum, atque tercio sibi abjudica-
verunt, et at) horninibus meis, qui hoc facere poterant et debebant, sibi 
abjudicari fecerunt, et prestito corporahiter juramento ac ficle interposita 
donationem hanc sese inviolabiliter in perpetuum obscrvaturos promise-
runt, neque unquam per se vel per alios super hac calumpniam aut vexa-
tioneni darnpnosam ecciesie sepefate de Carnberon inferent, vel ab ahiis 
in quantum prevalent inferri patientur, quod etiam soror Henrici et Adam 
rnaritns ejus similiter fecerunt. Igitur post resignationem et abjudicatio-
nem feodi hujus, Henricus de Braina villicus ipsum feodum in manus 
Balduini abbatis ad opus Camberonensis ecciesic per,  assensum meum in 
elemosinain perpetuo jure tenendum, tradidit ac dOna'vit, ita quidem quod 
nichil juris vel dominii in eodem feodo sibi aut successoribus siiis, pretei 
ligium hominium cujusdam Egidii quoad vixerit, retinuit, quod tamen 
post ipsius decessum ecciesia Camberonensis integre possidebit. Sciendurn 
autem quod jam dict.us  Henricus de Braina villicus et due flue ipsius, 
Juliana et Sara, et Gerehinus, clericus de Niveila, maritus predicte Juiiane, 
huic donationi benigne consenserunt earnque perpetuo sese inviolabihiter 
observaturos, jurejurando et fide interposita firniaverunt. Ad horum igi-
tur omnium munimen et lirmamentum, ego Engelbertus tanquam superior 
dominus assensum meum predicte donationi adhibeo, eamque per oninia 
guarautizare teneor, totamque actionem presenhi paginc inscriptam, sigihii 
mci appensione, et testium Sul)ScriptiOfle corroborari (leCreVi. Hujus rei 
testes sunt, Reinerus Heaumes, Nicholaus de Ostiskirke, Gosuinus fihius 

De Braina cas(ello, de Braiiie-Ie-Château. 
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ejus, Slephanus de Bonne, Gerardus .frater ejus, Henricus vicecornes de 
Ilurnchires, Nicliolaus (Ic Henueres, Amilius dictus Arnulfus Flamme, Ge-
rardus Ochons, Stachinus de Runchires et Engelbertus de Heripont, 
hornines rnei. Item testes, Egidius de Hóves. Franco de FeIIui, Sygerus de 
Marcia, Oliverus (IC Lembecha, Robertus do Avennes, et Johannes de 
Merleniont. Item testes do Runcheres, Lambertus 'i1Iicus; scabirii : Lam-
hertus Vacca, Balduinus Reveaus, Radulfus do Bruera, Baldüinus Rotirs, 
Timerus Cambarius, Johatines de Sama et Aubertus do Laterbuse. Item 
testes dc Camberon, Godinus Everenus, et iNicholaus monachi, Hugo 
conversus. Actum apud Runchicres, anno ab incarnationé Doniini Mo CCO 
(ILlOdCCiflIO. 

X. 

Carla U. decam de iPtontibus de donalione Donison et Oliveri 
de Runcheria. 

(19O.) 

Ego Henricus decanus de Montibus notum facio sub assertione imaginis 
nostre fidelibus universis tam presentibus quam futuris, quod dornina 
Donison do Ilunkiria cum assensu et convenientia fihiorum suorum, Eus-
tachii videlicet et Engelberti, Nicholai et Watteri censum quemdarn. 
vine solidorurn nivigellensis inonete et sex caponum, quam ei fratres 
Camberonenses annua tim in prediclo territorio Runquierie repeondebant, 
amôre vi(e eterne et pro anime sue absolutione, per manum nostrani et sub 
testirnonio nostro, in presentia nichilominus et sub testimonio virorum 
fidetium plurimorum fratribus cisdem in perpetuum remiserit atque re-
laxaverit. Hujus autem rei testes sunt : Nicholaus, decanus Sonegiensis, 
Cesareus prasbiter do Veriia, Amandus presbiter de Runquiera,Goswinus, 
fihius Engelberti do Heripont, Hugo de Verna, i'rlauritius fihius ejus, Ge-
rardus des Causines et Wichardus, frater ejus, Andreas villicus Runquirie, 
scabini; incàle ejusderuloci circa manentes, tota vidclicet ut vulgo dicitur 
potestas. Noturn cliam facio sub assertione nostre imaginis tam modernis 
quam posteris quod Oliversus (10 Runquiera dimidium terre quartonem 
cum assensu llawidis, conjugis sue, in territorio jam dicte Runquirie per- 
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petuo hobenduni et colendum fi'atribus Caniberoneñsibus in clernosinarn 
dederit. Ita ut pro codem dimidio terre quartam cidem fratres ipsi, scilicet 
Olivero, nummum unurn monete nivigeltensis in festivitate Sancti Reco-
rigii annis deinceps rependant singulis. Porro Eustachius et fratres ejus 
Engelbertus videlicet, INicholaus et Watterus, de quibus idern Oliverus 
corn mernoratarn terre quantitatem infendo tenebat, donationi huic assen-
sum prebuerunt. Sane quicquid pluries dictus Oliverus de possessionibus 
fratrurn prefatorum in silvis, in aquis et pratis, caturnpniendo reclarnabat 
prostus sibi abjudicavit et abdicavit et totins calumpnie ac reclamationis 
pacern fecit. Paginam itaque presentem rem tarn rationatiter peractarn et 
in presentia nostra recognitam, continentern, tarn testium fidelium et ido-
neoruni rol)oratarn SuJ)SCriptiofle quam nostri munitarn sigilli impressione 
futurorum deligarnus noticie. Flujus autern rei testes Slflt Arnandus pres-
biter (IC Runquiera. Wichardus des Caussines, Franco Gibont, Eustachius 
equis de Runquieria et tres fratres ejus; Andreas, villicus itidern de Run-
quicra; scabini, incole ejusdern loci, circummanentes, quod toturn vulgo 
potestas (licitur. Actum Dorninis Incarnationis anno M centesimo nona-
gesimo. 

XI. 

Carla E. de 1lengien de doncitione nemoris IVichardi des Causines. 

(1199.) 

Ego Engelberlus doniinus do Aengien noturn facio universis tarn pre-
sentibus quarn futuris, quod Wichardus des Causines, pro anima pains sui 
Wichardi, quinque bonaria nemoris sui quo de me in feodo tenebat, eccie-
sic beale Marie de Camberone in etemosinarn contulit, sub CCUSU dum-
taxat annuo vi denarioruiii, in Nativitate sancti Johannis Baptiste solveri-
dorum. Ut autern hec donatio Iegi(ime fieri posset, (livine caniatis intuitu 
assensurn mourn adluibui, et tarn sigilli mci appensione quain testiurn qui 
in terfuerunt hominurn nleorum subscriptione presentem paginam. corro-
borari decrevi. Signurn Gosuini de Heripont, S. Egidii de Braina, S. Wal-
teri do Longa Roa, S. Petri de Saintes, S. Arnulfi do Bossart, S. Batduini 
do Steinkirche, S. Gerardi de Aengien, S. Syrnonis do Castres, sacerdo-
turn. Acturn anno ab Incarnatione Domini Mo centesirno XC0 IXO. 
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aria E. de Aengien de donalione .nemoris Vic1iardi des Causines. 

(1199.) 

Ego Engelbertus de Aengien noturn facio universis tarn presentibus 
.(ILlarn faturis, quod Cosuinus de Herip.ont pro divina misericordia opti-
nenda, quinque bonaria nemoris sui que de me in feodo tenebat, ecciesie 
beate Marie de Camberone, per assensum meurn et hominurn meoruin 
testirnonium in eteniosinam perpetuo tenenda misericorditer donavit. 
Sciendurn quoque quoct Wichardusdes Causines Dci gratia preveniente, 
de sua libera votuntate, pro remedio anirne sue et Gerardi fratris sui xxv 
bonaria nernoris sui predicte ecciesie de Camberone in perpetuam elernosi-
nam tradidit ac donavit, cx quibus Gerardus metnorato cenobio, in quo Dei 
permissione turnulatus est, xx bonaria assignata prirnitus ordinaverat. Ut 
autem lice donatio daretut cffectui, quia de me in feodo tenebatur, idern 
Wichardus earn in mann mea posuit et sibi tercio abjudicans eandemque 
sibi tthjudicari fecit per meos homines qui hoc facere tenebantur, quani 
ego quoque .sepedicte ecciesie de Camberone in perpetuarn elemosinain 
libere et legitime possidendarn assignavi et tradidi. Quod ut majorern obti-
neat firmitatem, presenti scripto sigillurn nieurn apposui, et testium qui 
interfuerunt nornina subnotari feci. Signurn Gerardi (IC Aengien, (ilio-
rurnque ejus, Sigeri et Walteri, S. Nich'otai villici, S. Engetbert.i de Le 
Heic, S. Jordani de Aita Cruce, S. Ade (IC Nernore, S. Viviani de Strihout, 
S. Gosuini de Heripont. Actuin anno ab Incarnatione Dornini Mo Co XCO 
IXO. 

XIII. 

Carla B. corn ilis de venditione neinoris de Campelia. 

(Valencieunes, 6 mars 1199.) 

Ego Baiduinus comes Flandrie et Hainoie cupio fieri manifesturn tarn 
presentibus quam futuris, quoci Eustachius de Rodio vendidit monachis 
beate Marie de Camberone, XXXIa bonaria nemoris sui de Campella, cx ilia 
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parte qua monachi voluerint eligenclurn, ita tarnen quod illud capient 
continue sicut jacet. EL sciendum quod usque ad viginti annos habebunt 
monachi ifli predicta triginta bonaria ad onines usus suos, in lignis cxci-
dendis, in carbonibus faciendis et in pannagio infra prefixum terminum 
proveniente ad libitum sue voluntatis possidenda, excepto quod plusquam 
semel secare ligna non poterunt. Ad excidenda quoque ligna cogere non 
potent ultra quam eorum voluntas attulenit nut necessitas. Quod si pre-
dicti monachi in liguis excidends duo honaria plus niinusve evacuave-
rint, sartare potent, ita sane ne quercus que infra sartum remanserint 
pejores fiantaut arescant. Postea autem infra predictos viginti annos, cum 
voluenint, quercus suns residuas excidere poterunt, et in excidendó -vel 
educendo eas per sarturn suum nut nemus custoditurn darnpnum illi resti-
tuere non tenentur. Compietis itaque prescniptis viginti annis, in terra 
illa et in nemore, monachi jill nichil poterunt reclamare. Item predictus 
Eustachius ab omni infestatione of calumpnia on-inium hominum predic 
tam venditionem liberabit, viarn etsecurum conductum faciens per totum 
vice-comitatum suum, et salvain ita custodiet, quod si quis monachis quic-
quam abstulerit per violentiam • Eustachius de proprio tenebitur restituere. 
Ego quoque quoniarn totam hanc pactionem conservare et guarantizare 
per omnia teneor, dignum duxi presenti pagine sigillum meum apponere, 
et testiuin qui interfuerunt nomina subno.tare. Signum Symonis abbatis 
Aquicincti, S. Walteri abbatis Sancti Arnandi, S. Hugonis abbatis Sancti 
Gisleni, S. Henrici fratnis mci, S. Willelmi patrui mei, S. Walteri (IC 
Avennis, S. Hugonis de Sancto Autberto, S. Gisleni casteliani de Bello-
monte. Actum apudValencenas, ab Incarnatione Domini millesimo cente-
sirno XC0 IXo. Pridie nouns mardi '. 

Charta Iiaec non notatur in tabula Iiuic parti diti vacat. Quuni extiterit, nihul esi quodjus in-
cartularii praefixa et scriptor recentior capiti ad- tertionem hic impediat. 
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XIV. 

Carla B. comi(is de eodem 

(Valencieiines, 4 (évricr 120.) 

Ego B. Flandrie et Ilainoie comes, noturn faclo tarn presentibus quam 
futuris quod Eustachius de Ruez, LXIa  bonaria nernoris et terre que Cam-
petla vocantur et de me in feodo lenebat ad opus Camberonensis ecciesie, 

manu rnèa resignavit, resignataque sibi penitus abjudicavit, et a suis 
1)aribus et meis fidelibus, me assistente et penitus approbante, prout moris 
estet consiehidinis curie mee sibi abjudicari fecit, que ego in manu mëa 
suscepta, et jam dicto Eustachio a paribus suis et fidelibus meis abjudi-
cata nomine elemosine ipsa bonaria per manum B. abbatis coram baro-
nibus meis ëcclesie tradidi mernorate., jure perpetuo possidenda, ipso 
Eustachio presente et, ut hoc fieret, multiplicatis precibus poslulante. 
Quod ut firmum et illibatuni consistat presentem paginam sigilli mci ap-
pensione et hominurn meorurn pariumque 'ejusdem Eustachii qui inter-
fuerunt anuotatione munivi, hoc adjungens quod contra omnes qui 
memoratarn super hac elernosina voluerint molestare ipsa spopondi et 
debeo guarandire. Mandoque posteris meis ut cidem ecciesie super hoc 
adjutores et consiliatores existant, et quod a me erga mernoratam eccie-
siam pie gesturn est per cujuscumque horninis malitiam retractari non 
perrniU.ant. Hujus rei testes existunt, Phuippus comes iNarnurcensis, Hen-
ricus frater meus, Gatterus de Avesnes, Wiflelmus, avunculus meus 
Egidius de Trasegnies, Renerus de Tnt, Syrnon de Genlang, Willelnius 
de Gournegnies. Actu in sollenipniter in énria mea apud Vatencenas, anno 
Mo CCO 11°. Pridie nonas februarii. 

xv. 

Carla Ar. decani de Binz de donalione Berte de [tlorlenwes. 

(1O.) 

Ego Arnutfus Dci gratia decanus de Binz et Nicholaus abbas Sancti 
Foillani. Noturn facinius universis tani presentibus quani futuris quod 
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nobilis muller dornina Berta de Morlenwes partem allodii sui quicquld ci 
hereditarlo .jure pervenerat in territorio de Montegni, xx scilicdt bonaria 
iiernoris, pro remedio anime sue ci antecessorum suorum per assonsuni 
full sui Eustachii domini de Rodiô, ci per manum liberorurn virorum 
Balduini de Strepi, Walteri de Roavia, Walteri domini de Lens, Gaufridi 
(IC Brugeletes ci Balduini filii ejus, ecciesie beate Marie de Camberon in 
purain ci perpetuam elemosinam donavit, tales usus eidem eçclesie ambo 
pariter concedentes, quales ipsi habituri forent, si in eodem territorio 
commanerent. El; ut hec tarn pia donatio ecciesie maneat in perpctuum, 
quicumque super hac dolurn vol vim supradicte ecclesie inferre aitempta-
verini, anatheniatis sententia dccrevirnus subnotandos. Hujus rei pluritni 
fideles et idonel qni interfueruni testes sunt, Ysaac sacerdos, Willelmus 
sacerdos etcapelianus, Arnulfus ceilerarius, eLtJihaIdus monachi de Cam-
beron; Lambertus cellerarius, Alardus conversus de Ama, Balduinus tie 
Rodio Ii Baille, Alardus ci Hugo de Lens. Actum anno dominice Incarna-
tionis M° CCO 11°. 

XVI. 

Carta E. de Rodio unde supra. 

(.... 1O.) 

Ego Eustachius dominus de Rodio. lNotiim facio universis tarn presdil-
libusquam futuris, quod dornina Berta mater mea, pro rcrncdio anirne sue 
ci antecessorum suorum ornmumque hereduin suorum., xx bonaria ailodii 
sui in nemore de Brokeroic, ci tales usus in omnibus aisenhiis quales 
liabent ejusdem territorii incole, ci quales ego habiturus essem Si ihidern 
manerem, per .assensum meum ci per matium nobilium virorum Balduini 
de Strepi, Walteri de Roavia, Walteri domini (IC Lens, Gaufiidi de Brit-
geletes ci Balduini filli ejus, ecciesie beate Marie de Cambci'on in dc-

inosinarn tradidii jure perpetuo possidenda. Et sciendum quod hanc 
donationem tam sollempnit.er  celebratarn, ego Eustachius, per ouinia gua-
rant.izarc et defensare teneor. Ut autem hoc facturn perpetuo rnaneai in-
concussurn, presens scripiurn sigilto rneo munivi, ci idoneorurn ac fideliurn 
testium qui intcrfuerunt nomina volni subnotari : Nicholaus abbas Sancti 

7?2 

- 	- - 	--- 	 - 	 - 
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Foillani, Arnuiftis decanus de Binz, Ysaac sacerdos et Willelmus capel-
Janus de Morlenweiz, Baicluinus abbas de Camberon, Arnulfus cellerarius, 
Raduiphus, Robertus, Ysaac conversi de Camberon. Dc Ama Lamber tus, 
cellerarius, et Alardus conversus; Balduinus de Rodio Ii Baille, Alardus 
ii Chave, et Efligo de Lens. Acturn anno Verbi incarnati Mo CCO 110. 

XVI!. 

Carla domini W. palrui' de nemore de Scausines. 

(Blaton, 11.) 

Ego Willelmus patruus omnibus quibus scripturn presens proparuerit 
significo quod ego ecclesic Caniberonensi in clemosinam exhibui in manum 
ejusdem ecciesie abbatis et opus ipsius ecciesie reportavi totum nemus de 
Scausines integraliter in fundo et comblo per concessionern et laudamen-
turn domini meiEustachii deliodio ipso presente,sub testirnonio hominuin 
suorurn Renardi (IC Strepies, ct Gilleberti Cornuti, et aliorum horninurn 
suoruni quibus ab eisdern notificabitur. Ut hec autem conccssio et donatio 
rata permaneat, sigillurn meum, curn appositione sigilli dornini mci Ens-
tachui deRodio apposui ad memorie labilis corroborationem. Acturn apud 
Blatón, feria vi° post festurn sancti Reinigii, anno Domini Mo  CC° duo-
decimo. 

XVIII. 

Carla duels Bra ibantie de molendino de Ronkiers. 

(Octobre 1216.) 

H., Dci gratia dux Lotharingie, omnibus hoc scripturn videntibus, salu-
tern. Scire vos volunms quod quicquid hactenus recipimus de molendino 
,ecclesie (IC Camberon,-quod est apud Runkieres, abbati et conventui de 
Camberon libere in elemosinam relinquimus in perpetuum; inhibentes 
ne de cetero quis quid ibidern auctoritate nostra vel herediirn nostrorum 
requirat. Actum anno Dornini No CCO XVI0 mense octobri. 

W. palrui, de Guillaume, I'oncic de Baudouin do C. P. 

6.1 	- 	

t-.. 	
-..------.-.--. ___-_&, ..------ - - 	- 
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Carla abbatis de Camberone de terra quan con cessit filiis L. de Heripont. 

(Julil, IO.) 

Ego frater Balduinus diclus abbas de Caniberone et qui mecurn est bu-
milis ejusdem ecciesie conventus. Notum facinius universis tarn presen-
tibus quain futuris quod Balduino et Johanni, fihiis Lamberti et Meinsendis 
uxoris ejus de Heripont, familiarium nostrorurn, divino intuitu mansionern 
suam et X11t1m  bonaria terre que idern Lambertus per consensurn nostrum 
acquisicrat de bonis nobis ohm in eleinosinam collatis quarndiu vixerint 
concessimus tenendarn, de terra videlicet nostra, tria boneria jornerio minus 
de domino Symonis de Scailla, quatuor de domino Ingelberto de Aengien, 
bonarium de domino Eustachio de Ruez, bonarium de terra de Heripont, 
duo bonaria et bonarium et dirnidium adhuc acquirendum tali conditione 
quod quandocunquc unus corum vel ambo sine prole legitirna cx hac luce 
migraverint, portiones ipsorurn ad nos integre revertentur, et si de legi-
limo thoro liberos procreaverint, eandern terrain perpetuo possidebunt. 
Sciendum quoque quod quaindiu predicti Lambertus et Meinsendis vixe-
rint, de fráctibus terre hujus prout voluerint filiis suis providebunt, de 
ahiis autem terris et omnibus inobihibus suis que habuerint vet habere p0-

tuerint nobis in elemosinarn cotlatis, nichit amplius ad filios comm devolvi 
volumus, sed post mortem eorurn omnia integre habebirnus. Hujus rei 
testes sunt, Servatius prior, Gillebertus supprior, Gossuinus et Sygerus 
cehlerarii , Arnulfus, Nicholaus et Gregorius, presbiteri. Actum anno Domini 
M. CC0 XX°, mense junlo. 

xx. 
Carla domini Ostonis de Trasegnies de plegiali9ne dornini Nicholai 

de Rodio. 

(Masnui, 1224.) 

o OsLo dominus do Trasegnies notum facio universis tam presentibu 
ii futuris preseates litteras visuris quod cum causa verteretur inter 
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viros veñerabilcs abbatem de Camberon et ejus conventum ex una parte, 
et doniinum Nicholaum militem de Rodio et suos homines infra nielas par-
roche de Scassiiies comniorantes, ox altera, super nemore de Scassiries quod 
bone niemric Eustachius dominus de Rodio paler ejusdein Nicholai (liCte 
ecciesie in elemosinam contulit propter bonum pacis conipromiserunt in 
viros venerabiks, iIarceIlum abbatem Sancti Dyonisii in Brokcroia, Petrum 
de Saintcs Juifredum de Bossoit milites, ut quicquid iIIi super eadern con-
tradicerent vol ordinarent, inviolabiliter ab utraque parte mcmorata in 
perpetuuin observaretur, sub pena centum marcarum quam penam pars 
non observans dictum ipsOrum arbitroruin persolvet observanti, et super 
liac pena solveuda videlicet centurn marcarum jam (IICtUS dominus Nicho-
laus pro parte sua, hoc est pro so et suis hominibus, me legitiinc fidejus-
sorem et plegium constituit; Si aliquando ipsum dictum arbitrorurn mc-
moratum ipso vol ejus homities minime observarent. Acturn anno Domjni 
Mo CCO XX0 11110, apudMasnui juxta basilicam beati Joliannis evangeliste. 
in present.ia multorum tain clericoruni quam laicorum. 

Carla domini E. de 4enflien et domini J. de Ileripont de diinidio 
bonario terre. 

(Lonibiseul, .. decembre 17.) 

Univei'sis presentes litteras visuris, Johannes dominus de Heripont, 
salutem in J)onmino. Nov eritis quod cum discordia mota fuisset et dudum 
habita inter me cx una parte et ecclesiamnCamnberonensem cx altera, super 
quodain dirnidjo bonario terre parum plus vet minus, sito inter terram 
Widonis fratris mci et terram Michaclis de Scassines, in via qua itur a 
Marelia ad Quinque Quorcus, quam terram dicebat dicta ecciesia suarn esse 
tanquam collatani et concessain sibi in elernosinani a me et uxore mea 
Mathulde nomiiic, et viam habere in illa et per illam pro voluntate ipsius 
ecciesie, tandemmi ego Johannes et uxor mea dicta divina gratia inspirati 
liteni inter imos habitam remnovere volentes, dictarn terram dicte ecciesie 
Camberonensi ficle interposita quittavimus et usum vie in illa et per illam 
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pro voluntate ecciesie absolute ac nomine eleinosine concessirnus in per-
petuurn ecciesie memorate, nichul juris vel successoribus nostris in eadem 
terra reservantes. Et a terra (beta contulirnus et concessiinus dicte cccicsie 
quinquaginta pedes terre proprie in laturn ad opus vie secus terram \Vi-
donis fratris mel, et a fine terre Widonis triginta pedes per meam pro-
priarn terram similiter in latum usque ad v quercus mernoratas, excepto 
uno bonario quod nuper acquisivi a domino Wicardo (IC Scausines, vet si 
in eodem loco aliquici contingat me acquirere al) aliquo, per qua tamen 
terra talem viam habebunt., qualern hactciius habuerunt, et qualis in 
eorurn cartis continetur, et predictam cis tenernur quittare et garantizare 
adversus omnes perturbatores si qui fuerint. Quod ttt bee rata permaneant 
et inconcussa, presentern paginam turn sigillo nobilis viri E. domini de 
Aengien dornini mel, quern super bus observandis tanquam dominum 
ostagium posni, cum meo sigillo dignuin duxi roborandum. Acturn apud 
Lumbisuele anno Domini Mo  CCO XX0 Vito, inense (lecembris, feria v 
proxima post festu m beati Andree apostoli. 

XXII. 

Garta don? mi E. de Aengien et Sygéri full ejus de terra de Boutignies. 

(Mai 1218.) 

Ego Ingelbertus dominus de Aengien noturn facio universis tam presen-
tibus quam futuris, quod totarntcrrarn rneain et nernus de Bouttegnies in 
parrochia de Roncheres tradidi ecciesie beate Marie de Camberon perpe-
tuo tenendarn, sub censu annuo, tall conditionc uL quotquot bonaria in 
eadem terra mensurata inventa fucrint et nernore, Lot modia bladi, medie-. 
tatern varii bladi et medietatern avene, predicta ecclesia annuatim mihi 
persolvet. Porro predicta terra metiri debet ad magnam virgam XXt  pe-
dum, et bladum solvi ad mensurarn Mont.ensern. Quia vero predicta terra 
nondum tota sartata est, secundum nurnerum bonariornin terre sartate 
censurn bladi in continenti mihi solvere tenetur, excepta tarnen hac messe 
anni insLantis, M. CC. XVIII, et siagulis annis quinque bonaria ejusdern 
terre sarlari debent, et infra quinquenniurn tota terra sartata esse debet. 
Post quinquenniurn annum si mernorata terra cx integro ad culturam 
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redacta non fueril, ita de terra non sartata sicut de sartatp censum jute-
grum accipiarn. Sciendurn auteni quod hec omnia per consensurn karissi-
morum filiorum meorum Sygeri et Jacobi gesta sunt et voluntatem, pie 
per omnia guarandire teneor contra oinnes qui predicte Camberonensi 
ecciesie violentiam vel gravamen super his inferr.c prcsumpserint. Ad 
horum igitur omnium evidentiam et mitnimen perpctuum, presenteni 
cartani conscribi feci, et cain sigillis meo videlicet et Sygeri fiIii mci ap-
pensione corroborari decrevi. Testes Petrus do Saintes, Walterus do Longe 
Rode, \Yalterus de Musain. item Lanibertus villicus, Lainbertus Vacca, 
Tyinerus, Lainbertus rotarius, Rodulfus de Bruera. Iteni Ulbaldus mona-
elms, Wido conversus de Camberon et Mauricius serviens InCUS. Actuni 
anno Doinini No CC0 XVIII0, mouse niaio. 

xxiii. 
Carla J. de Aengien de xxxvi modils bladi in Boutegnies. 

(11.) 

Ego Jacobus de Aengien notum fcio universi§ tam presentibus quani 
futuris, quod xxxv mod ios .bladi dé. terra de Bottegnies infra parrochiam 
de Runchires, quos reverendus pater meus Ingelbertus dominus de Aengien 
mliii contulerat, et quos ecciesia de Camberone singulis annis in perpe-
tuurn mill soiveretenebatur, per assensum et laudamentum dicti domini 
et patris mel, et domini Sygeri primogeniti fratris mci, memorate Cam- 
beronensi ecciesie contuli in elemosinam perpetuo jure possidendani. Ut 
autem hujus clemosine donatlo rata et inviolata in perpetuum perseveret, 
presentem paginam testiuni subscriptione, et sigillorum, mci videlicet, 
pains mel et dómini Sygeri, primogeniti fr?Itrismei,  appensione confirmari 
fed. Hujus rei testes sunt Anthonius de Braina, Petrus de Saintes, Jo- 
hannes de Heripont, Symon de Scailla, Henricus vicecomes de Runchires, 
mutes, item Dominus Sygerus abbas do Camberone, Aibricus cellerarius, 
Nicholaus monachus, ét frater \Vido conversus de Camberone. Item Lain-
bertus villicus Rodulfus do Bruera, Lamberius Vacca , Timerus cambiari us, 
ALbertus, Andreas, Eggericus, et Arnuifus scabini de Runchires. .Actum 
anno Domini Mo  CCO XXO pnimo, feria 11111a  ante ramos palmarum. 
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Carla ejusdem de eodern. 

(Avrll 1222.) 

Ego Jacobus de Aengien notum fuèiouniversis tarn pi'esentibus quani 
futuris quod corn per consensum et Iâudarnenturn venerabitis patris mci 
Engelberti domini de Aengien et domini Sygeri primogeniti fratris mci, 
xxxvi modios bladi de terra de Bottegnies, quos dictus doniinus et pater 
incus mihi contuterat, ecctesie beate Marie de Camberon in eternosinam 
perpetuam tradidisset, eadem ecctcsia curavit sollicite litteras suns quas 
de hujusmodi pensione patri meo prideni dedisse se asserebat tarn a me 
quam a predicto patre meo repetere, quibus bona tide respondirnus: Quod 
nunquarn de hac pensione litteras Camberonensi ecciesie accepisse nos 
recordaremur, yel si accepimus perdidimus eas. Ad bee sciendurn quod si 
(licte littere penes me vel penes alium quemcumque liominem forte reperte 
fuerint, nichil per has ab eadem eccicsia poterimus postulare, sd earuni 
auctoritatem omnino cassamus et de predicta pensione memoratam eccie-
siam quit.am  in perpetuum clamamus. Ut auteni hoc ratum in perpetuurn 
perseveret, presentes litteras sigillo meo et sigillo patris mci confirmari 
feci, et sigillo domini Sygeri fratris mci. Actum anno Domini M° CC0 XXO 
11°, mense aprili. 

Xxv. 

Carla domini IV. Tornacensis episcopi de eodem. 

(Juin 148.) 

W. Dci gratia Tornacensis episcopus universis presentes litteras visuris, 
salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos litteras viri nobilis 
Engelberti domini de Aengien et fihiorum suorum Sygeri et Jacobi, non 
cancellatas, non abolitas nec in aliqua parte sui viciatas vidisse in bec 
verba: 
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Ego Engelbertus dominus de Aengien I notum facio universis tarn pre-
sentibus quarn futuris quod totarn terrarn ci; nennis de Bottegnics, ci; Ce-
tera, ut supra carta XXa 11a•  

Ego Jacobus de Aengien ' notum facio universis tarn presentibus quain 
futuris quod.xxxa  quinque modios bladi de terra de Bottegnies, et cetera 
ut supra carla XXa 111 a 

Ego .Engelbertus dominus de Aengien' notum facio universis presentibus 
et futuris quod curn vir nobilis pie. memorie Jacobus fihius metis multa pro. 
salute anime sue contulisset, inter cetera reportavit in manus incas quic-
qui(1 possidebat in terris, silvis, aquis, ci pratis in territorio de Lembeke, 
et cetera ut infra carla XXa via. 

Ego Engelbertus dominus de Aengien' universis presentibus ci; futuris 
in perpetuum. Notuin facio quod Henricusde Ronkieres, miles, vicecornes 
in mea present.ia const.itutus, et cetera iii; infra, carlo 

Ego Sygerus films Engelberti dornini de Aengien I notum facio omnibus 
presentes litteras visuris quod ego pro anime mee et antecessoruni meorurn 
rernedio, spontanea et liberali voluntate concedo ci confirmo ecciesieBeate 
Marie de Camberone oinnern decimam de Ronkieres, et cetera ut infra, 
carla XXXa 11a Data presentium anno Domini Mo CC0 XL0 Villo, feria quinta 
ante Nativitatern beati Joannis Baptiste. 

Carta doinini B. de 4engien et Sygeri full ejus de terra 
de Leinbeka. 

Ego Engelbertus dominus do Angien notum facio universis prcsentil)us 
ci; futuris, quod curn vir nobilis pie memorie Jacobus fihius incus mtilta. 
pro salute anime sue contulisset., inter cetera reportavit in manus nicas 

Enmarge, on lii Carta de terra de Botcgnies. 	' Idern: Carta de dccima de Ronkieres. 
Idem: Carta Jacobi de Acngien do xxxv' 	Idern: Carta Sygeri de conhirmationc pre 

rnodiis bladi.. 	 dicto decime. 
Idem: Carta de terra de Leinbeke. 
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quicquid possidebat in terris, silvis aquis, et pratis, in territorio de 
Lembeke, ad valorern xxvii bonariorurn, et dicitur locus in qo liec 
continentur lerra de Hotaing; in presentia frairis sui, alteritis filii rnei 
Sygeri et laudantis hoc factum, ad hoc scilicet ut curn de fructibus prefa-
toruni bonarioruin restitutio facta fuerit omnibus a quibus idem aliquid 
minus juste rapuit et quibus fides fuerit adhibenda super petitione resti-
tutionis sue, ecciesie Beate Marie de Camberone ad opus conventus supra-
thctorum !)Onariorurn medietatem, et alterarn portario ejusdern loci, ad 
opus pauperurn Christi, in puram eleniosinarn jure perpetuo possidendam, 
pro salute anirne sue suorurnque erogarem. Ego autern pi voluntati sue 
et petitioni tam devote devotius acquiescens, illarn terrain de Hotaing 
sicuti supradictum est jure perpetuo possidendam, cidern eccic'sie ad opus 
conventus mediotatem et alterarn portarlo, domino Sygero filio rnco su-
pradicto hoc laudante et concedente, dignurn duxi conferendarn. Ut autem 
istud ratum in perpetuum perseveret, presentem paginam conscribi feci, 
et earn tam sigilli mei quain sigilli sepedicti filii rnei Sygeri appensione 
roboravi. Actum anno Doniini M° CCO XXO 1110. 

XXVII. 

Carla cloinini E. de Aen glen de nemore de Scausines. 

(l29.) 

Ego Engetbertus] dominus de Angien notuin facio universis tam P1'° 
sentibus quam futuris, quod curn dominus Wicardus de Scausines miles 
in plena vita sua xx" duo bonaria nemoris cum fundo, parum plus vel 
minus, sita in territorio de Scausines ad meum feodum pertinentia cc-
clesie beate de Marie de Camberone in purarn elemosinam contulisset 
jure perpetuo possidenda, sub annuo censu xIIcm  dcnariorum alborum, et 
ecciesia predicta condom elemosinarn jam dicto Wicardo vivente pacifice 
possedisset, et post decessurn ejusdern Wicardi relicta ipsius domino Berta 
meclietatem predicti nemoris nomine dotis reclarnasset, tandem cam dia 
litigaturn esset inter utramque partem super hac reclamatione nemoris, 
memorala Berta constituta in presentia mea et hominum nieorum salubri 

73. 
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ducta consilio de spontanea et libera voluntate sua, sub juramento ci flue 
interposila,.quiUurn clamavit quicquid adversus predictam ecciesiam tarn 
in silvis quarn in terris reclamabat. Ego vero divine pieta1 intuitu his 
omnibus superius mernoratis assensum ineum 	ne benig preb i, ci ut rata 
in perpetuum habeantur, ci iltabata conserventur, lam a me quain a suc-
cessorifnis ineis, ad petitionem venerabiliurn fratnim, abbalis videlicet ci 
conventus Camberonensis, presentes litteras sigilli mci munirninc confi.r-
mavi. ha quod si predicti fratres ab aliquo molestareniur super premissis, 
nullam debent expetere secularem justiciam, quarndiu ego ci successores 
mei parali erimus notrani justiciarn exliibere. Actwn anno Doniini M° 
CCO XXO IXO. 

XXVIII. 

arta domini E. de ilengien, de concordia domini 1-lenrici vicecomiis de 
Bonkieres, super quibusdam deci;nis. 

(Aux Ecaussines, 23 juiIIet 117.) 

Ego Engelbertns dominus de Aengien, noturn facio univcrsis presell-
tibus et futuris, quod cuni inter ecciesiani de Camberone cx una pane 
ci Henricum vicecomitem de Ronchires, ci Hugonern de Tubise cx alicra, 
super decimis novalium propriaruni terrarum et dotaliciaruin libertate ci 
eorumdern (IOtaIiCiOI'Um ci atrii de Ronchires diu querela verteretur, in 
mea presentia constituti de libera et spontanea voluntate sua super hiis 
omnibus in viros fideles ci prudentes compromiserunt, sub pena centuin 
Jibrarum, videlicet in dominum Juvanum, clericum de Roavia, Franconeni 
Gibon ci Balduinuni ballivum de Ruz, inilites, ut quicquid ipsi diligenlius 
inquisita veritate ci jure partium judicio vet composutione statuerent et dice-
rent, inviolabiliter in perpetuum teneretur. Predicti igitur arbitni inprinhis 
decimas oinnium novalium propniaruni terrarum , ab initio adventus fratrurn 
ordinis Cisterciensis apud Ronchires factorum ci (leinceps in perpetuum 
faciendorum ,et decirnas dota licioruni ej usdem cccicsie, I ibertate que corun-
dciii dotaliciorum ci atrii de Runchires, eccicsie (IC Camberone in perpe-
tuum adjudicaverunt, ita quod nec ipsi nec heredes Ilenrici ahquid junis 
in his deinceps possent reclamare. Curn ctiain in eodein viros super corn- 
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mutationc feodi quod fulL domine Hawidis, et decimarum omniurn pra-
torum de Ronchires pari consensu comprornissum fuisset, predicti arbitri 
computaverunt terrani prefate Hawidis in terris et redditibus ix libras 
Valencenenses, x denarios et oboluni minus vaicre annuatini, et decirnas 
pratorum predicti Henrici cent.ti m solidos Valencenenses. Pro decimis igitu P 

pratorum centum solidos discumputaverunt de novem libris feodi domine 
Hawidis et pro quatuor libris residuis decem denarlis et obolo minus, 
debet Henricus assignare ecciesic de Cambcrone pártcin decirne de Run-
chires, cujus modius bladi valebit ix solidi Valencenenses et modius avene 
quinque solidi. Si autem eadem .prata ad culturarn redigi contigerit, the-
cime corum ecciesic Camberonensi crunt. Sciendum quod quid si Henricus 
volucrit retinere xxvi bonaria terre de Hossira, assignabit predicte ecciesie 
decimam xxvi solidos Nivdllenses anniiatim vaten tern. Quod Si terram illam 
retinere noluerit, ccclesia Cl XXVI solidos Nivellenses solvet. annuatirn. Si 
autern aliquid de feodo isto inventuin fuenit indivisum, rernanebit ecciesie, 
aut decimarn secundum ejus valoreni ci Henricus assignabit pro ca. Octa-
vain quoque partem taltie de Runchires pertinentern ad dictum feodurn, 
Henricus habebit. Ut autern bee omiiia, pie per meurn assensum facta sunt, 
rata in perpetuurn perseverent, dignum duxi presentein paginam sigilli mci 
appensione et sigilli viri nobilis dornini Eustachui de Ruez qui presens 
aderat corroborare, et testium nornina subuotare. Testes hujus rei sunt 
Walterus de Roavia, Sygerus de Aengien milites, Egidius de Faeuweis, 
Micliael'dc Scausines. Itein domnus Balduinus, abbas de Camberon, Serva-. 
tius, Acharus, monachi, Wido conversus, Johannes de Runchires, Iwanus 
de Nivella, Johannes de Scausines presbyter, et Lambertus villicus de Run-
chires. Acturn apud Scausines, anno Domnini MOCC0XVLIO, in die sanctorum 
Jacobi et Christofori. 

XXIX. 

Carla dornini E. de 4enqien de decima de Ronkieres. 

Ego Ingethertus dominus de Aengien, noturn facio universis tarn pro-
sentibus quamn futuris, quod Henricus vicecomes de Runchires in mea 
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presenlia et horninurn meorurn constitutus, de libera et spontanea volun-
tate sun, per assensum rneurn et laudamenturn, ownes decirnas infra duos 
fluvios Marcam videlicet et Samiam sitas, tam de terris propriis ecclesie 
Camberonensis quarn alien is, terciain quoquc parlem decline xxxvi bonn-
riorurn quarurndam culturarum parocliie de Runchires ad idern feoduni 
pertincnten, predicte eccicsie de Camberon in elemosinam contulit jure 
perpetuo possidendam. Ut autem hujus eleniosine donatio rain et incon-
vulsa in perpctuum permanent, presentem cartarn sigitli mel appensionc, 
et testiurn subscriptione confirmari feci. Testes Walterus de Maibruec, 
Gérardus de Ic ilcia, Walterus de Musain, Hugo (IC Renarihus, milites, ho-
mines mci, Gerardus Oclion, Lizo, villicas de Lembecha, et Stachintis de 
Runchires. Acturn anno Dornini Mo CCO XXO prirno. 

Carla doinini E. de Aengien de decima de Ron kieres. 

(Enghien, 21 fécrier 1229.) 

Ego Engelbertus dorninus de Aengien, universis presentibus et futuris 
in perpctuurn. Noturn facio quod Henricus de Ronkieres, miles, vicecornes, 
in inca presentia constitutus, libera ci spontanea voluntate pro anime sue 
et animaruni predecessorurn suorurn salute, omnem decirnarn de Ron-
kieres quam de inc in feodumn Lenebat ci tenere debebat, de asSCfl5Li ci 
voluntate men ecclesie4.eate Marie de Camnberoue in manu domini Sygeri 
abbatis in elemosinam per manum venerabilis pains nostri .Godefridi, Dci 
gratia Cameraceimsis episcopi, concessit in perpetuurn possidendani. ha 
plane quod eamdern decirnarn semel, secundo, ac tercio sibi abjudicans, 
camnque ab horninibus meis qui ibi presenics erant, ci qui hoc Lacere pe-
terant et debebant, sibi adjudicari fecit. Hoc etiam sciendum quod Berta, 
uxor dicti Hennici vicecomitis, de predicta decimna, neque per me neque per 
meos homuines full aliquando dotala. Scicnduni ci quod dicta Bentajuravit 
sacramento fidel sue interposito quod donationem dicte decinie a viro suo 
predicto Henrico viceconiite factarn ecclesie Caniberonensi ratam haberet, 
nec per se nec per alios de cetero memorate ecciesic Canibcronensi super 
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predicia decima aliquarn rnolestiain inlerret. Ego vero predictam (lecinlani 
prefate ecciesic de Camberone sine omni honore, et servitio et omni exac-
tione in perpetuum concessi liberaliter et benigne possidendam. Scienduin 
eliam quod si quecunque persona predicte ecciesie de Camberone super 
eadern decima injurias yel gravarnen intulerit, quantum ad seculai'ern jus-
ticiarn spectat, guarandiarn cideni Camberonensi ecciesie fain ego quain 
successores mci in omnibus portare debeinus. Nec in eadein decima mihi 
vet successoribus meis quicquam juris in posterum retineo. Ut autern hec 
donatio tarn pie ac legitinic facta firma et inconcussa permaneat in perpe-
tuum, presentern paginam sigilli mci munimine emisi roboratam. Actum 
apud Aengien, anno Domini Mo CC0 XXIXO feria 1111th,  ante conversioneiu 
beati Pauli apostoli. 

XXXI. 

Carla domini E. de ilenqien de dècima de Runkieres. 

(Novembre I 23O.) 

Ego Engelbertus dominus do Aengien, iiniversis presentes litteras vi-
suns notum facio, quod dominus Henricus, vicecomes de Runkieres in 
niea et horninum meorurn presentia constitutus, recognovit se posuisse in 
mann dilecti mci viri religiosi domini Sygeni, abbatis ecciesie Canibero-
nensis, totarn decirnain quarn habebat apud Runkieres ad faciendarn volun-
tatem suam, et ci satisfacturn esse plenanie a dicto abbate de omnibus bus 
de quibus prorniserat se satisfacturum pro decima supradicta. Recoguovit 
etiam dictus Henricus quod de quinquaginla bonariis terre quos tenebattir 
dictus abbas ponere in feodo rneo pro prefata decima, posuit idem abbas 
XLIU yque bonanios pro quibus dicebat idern Henricus ci integre esse satis-
facturn. Et ego prenominate ecciesic pro rernedio anime rnee et antecesso-
ruin rneorurn qáinque bonarios, pro quibus abbas prefato Ilenrico dignani 
contuht pecunie recompensationem, benigne et liberaliter reniisi, et eidern 
ecciesie in perpetuurn quittos clamavi, et prefato Heunico homagium quod 
pro quinque dictis bonariis mihi facere tenebatur, relaxavi. Promisit etiam 
dictus Henricus quod nunquam per se yel per alium in dicta decima atiquid 
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juris reclamaret in perpetuum. Et ut hoc ratum et firmum permaneat in 
futurum, presentes litteras conscribi feci et sigillo meo ad petitionem pre-
diclaruni partium emisi roboratas. Acitim anno Doniini Mo CCO XXXO, 
mense novembri. 

XXXII. 

Carla domini Sygeri de Aengien de con/innalione ejusdein decime. 

(1cr janjer 134.) 

Ego Sygerus, fihius domini Engelberti domini de Aengien, notum facio 
omnibus presentes litteras visuris, quod ego pro anime mee et antecesso-
rum meorurn remedio, spontanea et liberali voluntate concedo et confirmo 
ecciesie beate Marie de Camberone omnern decimam de Ronkieres, que 
fujI domini Henrici vicecomitis. Secundum quod, dicta decima confirmata 
est et concessa cidem Cainberonensi ecciesie, per venerabilern patrem Gode-
fridum Canieracensem episcopum et per virum nobilern Engelbertum do-
nitnum do Aengien, patrem meum, salva tamen in omnibus justicia mea, 
in quantum justum fuerit. Datum anno Doinini M° CC0 XXXO quario ,iu 
(lie Circumcisionjs. 

Carla domini Sygeri de Aengien de con cordia de Ronkieres. 

(16.) 

Ego Sygerus dominus de Aengien, notum facio universis presentes lit-
teras inspecturis quod cum bone memorie vir nobilis dominus et paler 
meus Engelbertus, quondam (lominus de Aengien, totam terrain suan) et 
nemus de Boutegnies, sita in parrochia de Ronkicres per consensum menin 
et Jacobi fratris mei militis, ecciesie beate Marie de Caniberonc perpetno 
possidenda con tulisset sub annuo censu, 'idelicet pro quolibet bonario ad 
niagnain virgam XXtI  pedurn uno inoclio bladi, inediatirn scilicet duri bladi 
et mediatini avenc ad mensurarn Mont.ensem; et idem paler meus E. (liCtO 
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J. fratri meo dictum censurn, valoris circiter triginta et quinque modiorum 
per singulos annos, mediatim ut dictum est duri bladi et mediatim avene, 
(Ic assensu meo dedisset, predictus quoque Jcobus de consensu jam dicti 
patris mei et nico nichilominus beneplacito et assensu, memoratum cen-
sum supradicte Camberonensi ecciesie in puram elernosinan_i contulisset 
june perpetuo possidenduni, et preterea cum dictus Jacobus eidem ecciesic 
Camberonensi (IC assensu patris mei et meo quicquid possidebat in terris, 
silvis, aquis et prat.is, in territorio de Lenibeke, in loco qui vulgariter 
dicitur de Houtain, ad valorem 'circiter XX11  et vii bonariorum perpetuo 
possidenda de(lisset. Item quod cum Henricus dictus vicecomes de Ron-
kieres totarn deciniam quarn habebat in parrochia de Ronkieres, in qua 
Caniberonensis ccclesia jus patronatus et personatus habere dinoscitur de 
predicto patre meo teneret in feodum et eamden_i decimam de assensu ejus-
den_i patris mei et meo in manus bone mernorie domni Sygeri tunc abbatis 
de Camberone ad opus ejusdeni ecciesie reportasset ab eadem ecciesia per-
petno possidenda, et pro diclo feodo decime antedicte ad arbitrium et con-
sensuni ejusdcn_i Henrici vicecomitis et prenominati patris mci et meum, 
condigna facta esset recornpensatio ab ecclesia momorata, confirmatione 
pie niemonie don_mi Godefridi tunc Canieracensis episcopi et mea subse-
quta. Postmodum vero cum patre meo sublato de medio super antediclis 
inter me et clictan_i ecciesiam Camberonensem questio verteretur, ad in-
stantiam proborum virorum, Deo pro oculis habito, justicie et pacis intuitu, 
predicta onu_iia et singitla prout superius sunt expressa de assensu eorun_i 
quorum intorerat predicte Caniberonensi ecciesie recognovi, laudavi et 
approbavi, libere et quiete in perpetuuin possidenda. Preterea cum dicta 
ecciesia